
令和２年２月28日

保護者各位

県立山川高等学校
校長 中野 裕一

新型コロナウイルス感染症に係る学校の卒業式について(連絡)

向春の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より，本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上

げます。
さて，標記の件につきまして，県教育長から「新型コロナウイルス感染症に係る学校の

一斉臨時休業並びに県立高校の卒業式及び入学者選抜学力検査について」の通知が出され
ました。
同通知により，何よりも生徒たちの健康・安全を第一に考え，多くの生徒たちや教職員

が日常的に長時間集まることによる感染リスクに予め備える観点から，県立高等学校は卒
業式の開催内容を変更して行うこととなりましたのでお知らせいたします。

記

１ 開催内容について
(1) 参加人数の抑制
・ 参加者は卒業生及び教職員のみとします。
・ 卒業生及び教職員であっても，風邪のような症状がある者は参加を見合わせてい
ただく。

(2) 式典の時間短縮
・ 卒業証書授与は代表生徒のみとし，式辞や生徒代表あいさつは簡潔にします。

(3) 感染防止の措置
・ 手洗いや咳エチケットの徹底，こまめな換気を行います。
・ 校歌斉唱は行わず，放送のみとします。
・ 会場の椅子の間隔を空け，参加者間のスペースを確保します。

２ 学校徴収金の精算について
返金については，登録されている金融機関口座に３月中に振り込みます。
なお，振込手数料は差し引かせて頂きますので御了承ください。


